
C O M U N E   D I   V I C E N Z A
Proposta N. 824

DETERMINA
N. 641 DEL 08/04/2024

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Lippolis Daniela

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Gabbi Paolo

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 - ex art. 34 DL 223/06 NO

TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG

SETTORE PROPONENTE: SETTORE LAVORI PUBBLICI, PREVENZIONE E SICUREZZA

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ? NO

OGGETTO:
BASILICA PALLADIANA - LAVORI DI RESTAURO PALATIUM VETUS (EX LAMEC) E DI ALLESTIMENTO 
DEL MUSEO DEL GIOIELLO - 2° STRALCIO. TRANSAZIONE CON LA SOCIETA’ C.G.M. SRL (P.IVA 
00303200281) – CUP B34B13000030004 CIG 535228AC78



Pagina 2 di 8                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 824

DETERMINA N. 641 DEL 08/04/2024
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Lippolis Daniela;
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Gabbi Paolo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  BASILICA PALLADIANA - LAVORI DI RESTAURO PALATIUM VETUS (EX LAMEC) E DI 
ALLESTIMENTO DEL MUSEO DEL GIOIELLO - 2° STRALCIO. TRANSAZIONE CON LA SOCIETA’ C.G.M. 
SRL (P.IVA 00303200281) – CUP B34B13000030004 CIG 535228AC78

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

  

                                                              IL   DIRIGENTE

Premesso che:
• il programma triennale dei Lavori Pubblici 2013 – 2015 e l’elenco annuale 2013, approvati dal 

Consiglio Comunale con deliberazione n. 24/26033 del 02/04/2013, hanno previsto, tra l’altro, 
apposito stanziamento per gli interventi di restauro di Palatium Vetus (ex Lamec) da adibire a Museo 
del Gioiello (2° Stralcio);

• con deliberazione di Giunta Comunale n. 159/52396 del 19/07/2013 è stato approvato l’accordo 
integrativo tra il Comune di Vicenza e la Fiera di Vicenza Spa, finalizzato alla realizzazione del 
Museo del Gioiello presso i locali della Basilica Palladiana, in esecuzione della deliberazione di 
Giunta Comunale n. 135 del 11/05/2012;

• con deliberazione di Giunta Comunale n. 206/73828 del 08/10/2013 è stato approvato il progetto 
esecutivo degli interventi di restauro di Palatium Vetus (ex Lamec) della Basilica Palladiana e di 
allestimento del Museo del Gioiello – 2° Stralcio, dell’importo complessivo di € 710.000,00 IVA 
compresa;

• con determinazione dirigenziale n. 594/87231 del 20/11/2013, a seguito di procedura negoziata, sono 
stati aggiudicati i lavori alla costituenda ATI tra C.G.M. SRL di Monselice (PD) (P.IVA 
00303200281) (mandataria), Bressan Impianti SRL di Costa di Rovigo (RO) e Menesello Luca di 
Conselve (PD) (mandanti) per l’importo di € 346.277,07, al netto del ribasso offerto del 29,10%, 
oltre € 10.734,67 per oneri di sicurezza, pari ad € 357.011,74 oltre IVA 10%, alle condizioni del 
progetto posto a base di gara con anticipo di 75 giorni sul termine di ultimazione lavori , con una 
penale del 12,50%0 per ritardi nell’ultimazione lavori;

• il contratto è stato sottoscritto in data 30/05/2014 con n. di Racc. 1686 e n. di Rep. S. 27959.
• con determinazione dirigenziale n. 740/44425 del 04/06/2014, è stata approvata una prima perizia 

suppletiva di variante dei lavori di importo pari ad € 125.001,32, oneri per la sicurezza compresi, 
oltre IVA 10%;

• con determinazione dirigenziale n. 957/60915 del 31/07/2014, sono stati affidati all’ATI C.G.M. 
SRL di Monselice (PD) (P.IVA 00303200281) (mandataria) - Bressan Impianti SRL di Costa di 
Rovigo (RO) e Menesello Luca di Conselve (PD) (mandanti) gli interventi aggiuntivi relativi a 
fornitura e posa in opera di piattaforma elevatrice, inscatolamento del castelletto dell’ascensore e 
verniciatura delle porte del predetto ascensore per € 60.301,12 + IVA 4%;

• con determinazione dirigenziale n. 1141/65487 del 21/08/2014, è stata approvata una seconda perizia 
suppletiva di variante dei lavori di importo pari ad € 65.722,10, oneri per la sicurezza compresi, oltre 
IVA 10%;

Dato atto che, per motivi tecnici inerenti le caratteristiche tecniche dell’intervento, in considerazione 
dell’urgenza, visto il nulla osta dell’impresa capogruppo C.G.M. SRL di Monselice (PD), agli atti al PGN 
74769 del 29/09/2014, con determinazione dirigenziale n. 1314/74958 del 29/09/2014 è stata affidata 
fornitura e posa in opera della piattaforma e dell’incastellatura metallica all’impresa CEAM di Calderara di 
Reno (BO) che, con nota del 24/09/2014 agli atti si era dichiarata disponibile ad effettuare la prestazione 



Pagina 3 di 8                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 824

DETERMINA N. 641 DEL 08/04/2024
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Lippolis Daniela;
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Gabbi Paolo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  BASILICA PALLADIANA - LAVORI DI RESTAURO PALATIUM VETUS (EX LAMEC) E DI 
ALLESTIMENTO DEL MUSEO DEL GIOIELLO - 2° STRALCIO. TRANSAZIONE CON LA SOCIETA’ C.G.M. 
SRL (P.IVA 00303200281) – CUP B34B13000030004 CIG 535228AC78

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

richiesta per € 23.395,00 +IVA 4%, riducendo l’affidamento dei lavori integrativi di cui alla sopraccitata 
determina n. 957/2014 del corrispondente importo.

Atteso che:
• a seguito di comunicazione del 29/09/2014 della capogruppo mandataria C.G.M. srl, agli atti al 

PGN 78314/2014, attestante una difficoltà finanziaria e di liquidità tali da rendere impossibile il 
rispetto dei termini previsti per l’ultimazione lavori, è stato dichiarato dall’azienda capogruppo il 
consenso al pagamento diretto ai subappaltatori del SAL n. 4 sottoscritto dalla predetta azienda il 
15/10/2014 per l’importo totale di € 188.500,00 +IVA;

• con nota agli atti al PGN 83839/2014 è stata comunicata la suddivisione dell’importo tra i 
beneficiari del certificato di pagamento con emissione contestuale di fattura a nome della 
capogruppo mandataria C.G.M. srl n. 59 del 15/10/2014 di € 13.489,69 (ns. PGN 83845/2014), 
sospesa in virtù della comunicazione ricevuta di affitto/cessione del ramo aziendale edile e di tutti i 
contratti collegati con la società Atheste Costruzioni srl di Este (PD) con atto del 22/10/2014 
registrato ad Este in data 30/10/2014 al n° 2163 mod. 1T.

Ricordato che:
• con determinazione dirigenziale n. 1448/81675 del 21/10/2014 è stata autorizzata l’ATI 
C.G.M. srl di Monselice (PD) – Bressan Impianti srl di Costa di Rovigo (RO) e Menesello Luca di 
Conselve (PD) a subappaltare all’impresa Trevisan Ampelio srl di Baone (PD) i lavori relativi a 
fornitura e posa in opera di pavimentazione in trachite in Categoria OG2 per l’importo presunto di € 
20.928,68 oltre IVA 10% con pagamento diretto all’impresa subappaltatrice;
• con determinazione dirigenziale n. 1450/81698 del 21/10/2014 è stata autorizzata l’ATI 
C.G.M. srl di Monselice (PD) – Bressan Impianti srl di Costa di Rovigo (RO) e Menesello Luca di 
Conselve (PD) a subappaltare all’impresa D.B. Costruzioni Metalliche srl di Codevigo (PD) i lavori 
fornitura e posa infissi in acciaio e porte interne e restauro vetrine perimetrali, in Categoria OG2, per 
l’importo presunto di € 15.000,00 oltre IVA 10% con pagamento diretto all’impresa subappaltatrice;
• con determinazione dirigenziale n. 1451/81683 del 21/10/2014 è stata autorizzata l’ATI 
C.G.M. srl di Monselice (PD) – Bressan Impianti srl di Costa di Rovigo (RO) e Menesello Luca di 
Conselve (PD) a subappaltare all’impresa Molon Antonio e Lorenzo srl di Torri di Quartesolo (VI) i 
lavori relativi a esecuzione e posa in opera di strutture in acciaio (scala e solaio) con relative 
baraccature, parapetti e lamiere di rivestimento, in Categoria OG2, per l’importo presunto di € 
31.844,00 oltre IVA 10% con pagamento diretto all’impresa subappaltatrice;
• con determinazione dirigenziale n. 1452/81678 del 21/10/2014 è stata autorizzata l’ATI 
C.G.M. srl di Monselice (PD) – Bressan Impianti srl di Costa di Rovigo (RO) e Menesello Luca di 
Conselve (PD) a subappaltare all’impresa F.lli Mozzo di Alessandro e Simone snc di Torri di 
Quartesolo (VI) i lavori relativi a fornitura e posa in opera di pavimenti alla veneziana in Categoria 
OG2 per l’importo presunto di € 13.000,00 oltre IVA 10% con pagamento diretto all’impresa 
subappaltatrice.

Dato atto che:



Pagina 4 di 8                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 824

DETERMINA N. 641 DEL 08/04/2024
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Lippolis Daniela;
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Gabbi Paolo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  BASILICA PALLADIANA - LAVORI DI RESTAURO PALATIUM VETUS (EX LAMEC) E DI 
ALLESTIMENTO DEL MUSEO DEL GIOIELLO - 2° STRALCIO. TRANSAZIONE CON LA SOCIETA’ C.G.M. 
SRL (P.IVA 00303200281) – CUP B34B13000030004 CIG 535228AC78

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

• la società CGM srl ha proposto ricorso ex art. 633 del Codice di Procedura Civile per il 
pagamento della somma spettante di € 14.838,66 di cui alla predetta fattura n. 59 del 15/10/2014;

• con decreto n. 1374/2023 il Tribunale di Padova ingiungeva al Comune di Vicenza il pagamento 
della somma di € 14.838,66 oltre interessi e spese di ingiunzione, pari ad € 567,00 per 
compenso, € 146,00 a titolo di spese, oltre ad un rimborso forfetario del 15%, oltre oneri 
previdenziali e IVA, avverso il quale è stato proposto ricorso e risulta pendente il procedimento 
RG n. 4210/2023.

Preso atto della volontà delle parti di giungere ad una bonaria composizione della controversia e di definirla 
transattivamente ai sensi dell'art. 1965 C.C.

Vista la disponibilità della società C.G.M. srl in Concordato Preventivo, con sede legale in Via Valli n. 23/B 
a Monselice (PD) – C.F./P.IVA 00303200281, nella persona del legale liquidatore giudiziale pro-tempore, 
dott. Tommaso Lo Russo, rappresentata nella controversia legale dall’Avv. Federico Barzon, Foro di Padova, 
e del Comune di Vicenza, rappresentato dal Dirigente del Settore Lavori Pubblici, Prevenzione e Sicurezza, 
ing. Paolo Gabbi, (CF 00516890241), di rideterminare l’importo oggetto della controversia in € 10.000,00 a 
saldo e stralcio di quanto dovuto, senza null’altro a pretendere relativamente alla fattura n. 59 del 
15/10/2014.

Considerato che, la proposta risulta di vantaggio per l’Amministrazione per la riduzione di importo accordata 
rispetto al decreto ingiuntivo n. 1374/2023 e, in particolare, con riferimento alla minor somma che l’impresa 
richiede in pagamento rispetto alla maggior somma che astrattamente potrebbe pretendere in forza del 
giudizio pendente, a condizione che il versamento delle somme così ricalcolate avvenga entro 30 giorni dalla 
sottoscrizione della transazione, oltre alla contestuale riduzione di eventuali ulteriori spese legali dovute.

Ritenuto, pertanto, ora necessario approvare l’accordo stipulato tra la società C.G.M. srl in Concordato 
Preventivo, con sede legale in Via Valli n. 23/B a Monselice (PD) – C.F./P.IVA 00303200281, nella persona 
del legale liquidatore giudiziale pro-tempore, dott. Tommaso Lo Russo, rappresentata nella controversia 
legale dall’Avv. Federico Barzon, Foro di Padova, e il Comune di Vicenza, rappresentato dal Dirigente del 
Settore Lavori Pubblici, Prevenzione e Sicurezza, ing. Paolo Gabbi, (CF 00516890241) con il quale il 
Comune di Vicenza si impegna a corrispondere alla società C.G.M. srl l’importo di € 10.000,00 a saldo e 
stralcio di quanto dovuto, senza null’altro a pretendere relativamente alla fattura n. 59 del 15/10/2014 e 
inerente decreto ingiuntivo n. 1374/2023 che si intende rinunciato.
Il Comune si impegna a rinunciare, a spese compensate, al procedimento P.G. n. 4210/2023, pendente presso 
il Tribunale di Padova, dove le parti non compariranno in udienza con conseguente estinzione della causa ex 
art. 309 del Codice.

Precisato che, in caso di mancata ottemperanza del Comune di Vicenza all’impegno di pagamento 
dell’importo sopraindicato di € 10.000,00 all’impresa C.G.M. srl, entro 30 giorni dalla sottoscrizione 
dell’allegato accordo, il presente accordo potrà essere risolto di diritto ai sensi di quanto previsto dall’art. 
1456 del Codice Civile.



Pagina 5 di 8                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 824

DETERMINA N. 641 DEL 08/04/2024
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Lippolis Daniela;
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Gabbi Paolo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  BASILICA PALLADIANA - LAVORI DI RESTAURO PALATIUM VETUS (EX LAMEC) E DI 
ALLESTIMENTO DEL MUSEO DEL GIOIELLO - 2° STRALCIO. TRANSAZIONE CON LA SOCIETA’ C.G.M. 
SRL (P.IVA 00303200281) – CUP B34B13000030004 CIG 535228AC78

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

Dato atto che, al fine di reperire le risorse per il pagamento di quanto dovuto risultano somme a disposizione 
che possono essere ricondotte nella disponibilità del progetto approvato con la sopraccitata deliberazione di 
Giunta Comunale n. 206/2013, come segue:
- impegno codice 99038 per residui € 482,00
- impegno codice 98750 per residui € 930,80
- impegno codice 99050 per residui € 71,50
- impegno codice 99052 per residui € 572,82
- impegno codice 99040 per residui € 82,50
- impegno codice 101639 per residui € 3.138,35
- impegno codice 101475 per residui € 6.517,19

Ritenuto, quindi, di poter far fronte alla transazione come sopra descritta con le risorse a disposizione 
all’interno del quadro economico del progetto principale;

Vista la deliberazione del  Consiglio Comunale n. 85 del 20/12/2023 che approva il Bilancio di Previsione 
2024/2026;

Visto il documento programmatico triennale denominato “PIAO – Piano integrato di attività e 
organizzazione” per il triennio 2024/2026, approvato con deliberazione di Giunta Comunale n. 69 del 
27/3/2024, che adotta, tra gli altri, gli obiettivi strategici ed operativi di gestione affidati ai Dirigenti;

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 44 del 29/2/2024 che approva il Piano Esecutivo di Gestione 
2024/2026 (P.E.G.) (e successive variazioni);

Visto l’art. 107, comma 3, lett. d) del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267 che attribuisce ai Dirigenti la competenza ad 
assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo D.Lgs. 267/2000 e al 
D.Lgs. 118/2011;

Visto l’art. 3 della L. 136/2010 ed i conseguenti obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari;

Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera di Consiglio Comunale 
n. 11 del 14/2/2013 e successive modificazioni;

DETERMINA

(1) di dare atto che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;
(2) di riportare nella disponibilità del progetto di che trattasi, approvato con deliberazione di Giunta 

Comunale n. 206/2013,
al codice 92244, gli importi residui come di seguito indicati:

◦ impegno codice 98750 per residui € 930,80



Pagina 6 di 8                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 824

DETERMINA N. 641 DEL 08/04/2024
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Lippolis Daniela;
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Gabbi Paolo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  BASILICA PALLADIANA - LAVORI DI RESTAURO PALATIUM VETUS (EX LAMEC) E DI 
ALLESTIMENTO DEL MUSEO DEL GIOIELLO - 2° STRALCIO. TRANSAZIONE CON LA SOCIETA’ C.G.M. 
SRL (P.IVA 00303200281) – CUP B34B13000030004 CIG 535228AC78

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

◦ impegno codice 99052 per residui € 572,82
◦ impegno codice 101639 per residui € 3.138,35
◦ impegno codice 101475 per residui € 6.517,19

al codice 92245, gli ulteriori importi residui come di seguito indicati:
◦  impegno codice 99038 per residui € 482,00
◦  impegno codice 99050 per residui € 71,50
◦ impegno codice 99040 per residui € 82,50

(3) di approvare l’allegata transazione predisposta dall’Avvocatura Civica per la somma di euro 
10.000,00 da corrispondere alla società C.G.M. srl in Concordato Preventivo, con sede legale in Via 
Valli n. 23/B a Monselice (PD) – C.F./P.IVA 00303200281, nella persona del legale liquidatore 
giudiziale pro-tempore, dott. Tommaso Lo Russo, rappresentata nella controversia legale dall’Avv. 
Federico Barzon, Foro di Padova, a saldo e stralcio di quanto dovuto, senza null’altro a pretendere 
relativamente alla fattura n. 59 del 15710/2014 già impegnata con determina dirigenziale;

(4) di dare atto che a fronte del pagamento sopraindicato il decreto ingiuntivo n. 1374/2023 si intende 
rinunciato da parte della predetta società C.G.M. srl, senza null’altro a pretendere;

(5) di rinunciare a spese compensate al procedimento RG n. 4210/2023, pendente al Tribunale di Padova 
con estinzione della causa ex art. 309 del Codice Procedura Civile;

(6) di dare atto che l’importo di € 10.000,00 di cui al punto 3) trova copertura all’impegno codice 92244 
del capitolo 1603501 “BASILICA PALLADIANA - INTERVENTI DI RESTAURO PALATIUM 
VETUS (LOCALI EX LAMEC) DA ADIBIRE A MUSEO DEL GIOIELLO - RILEVANTE IVA” 
del bilancio del corrente esercizio dove rientra nell’importo complessivamente vincolato con 
deliberazione di Giunta Comunale n. 206/73828 del 08/10/2013 citata in premesse;

(7) di approvare l’allegato cronoprogramma di spesa e/o entrata sulla base delle norme e dei principi 
contabili di cui al D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 (Armonizzazione sistemi contabili) e successive 
modificazioni;

(8) di dare atto che l'allegato atto transattivo è sottoscritto anche dall'Avv. Ferruccio Lembo, dirigente 
del Settore Avvocatura del Comune di Vicenza;

(9) di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi sono altri 
riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del Comune, ai 
sensi degli articoli 147-bis, comma 1, 147-quinquies del Tuel, D.Lgs. n. 267/2000 e dei principi 
contabili;

(10) di accertare che, i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con gli 
stanziamenti indicati nel Bilancio preventivo - P.E.G. e con i vincoli di finanza pubblica, ai sensi 
dell’art. 9 del D.L. 1/7/2009 n. 78 convertito nella Legge 3/8/2009 n. 102;

(11) di pubblicare il presente provvedimento, ai sensi degli artt. 1 comma 32 della Legge 
6/11/2012 n. 190 e 37 della Legge 14/3/2013 n. 33, sul sito web del Comune di Vicenza.

  



Pagina 7 di 8                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 824

DETERMINA N. 641 DEL 08/04/2024
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Lippolis Daniela;
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Gabbi Paolo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  BASILICA PALLADIANA - LAVORI DI RESTAURO PALATIUM VETUS (EX LAMEC) E DI 
ALLESTIMENTO DEL MUSEO DEL GIOIELLO - 2° STRALCIO. TRANSAZIONE CON LA SOCIETA’ C.G.M. 
SRL (P.IVA 00303200281) – CUP B34B13000030004 CIG 535228AC78

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

 



Pagina 8 di 8                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 824

DETERMINA N. 641 DEL 08/04/2024
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Lippolis Daniela;
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Gabbi Paolo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  BASILICA PALLADIANA - LAVORI DI RESTAURO PALATIUM VETUS (EX LAMEC) E DI 
ALLESTIMENTO DEL MUSEO DEL GIOIELLO - 2° STRALCIO. TRANSAZIONE CON LA SOCIETA’ C.G.M. 
SRL (P.IVA 00303200281) – CUP B34B13000030004 CIG 535228AC78

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

 

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO PAOLO GABBI / ArubaPEC S.p.A.

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             



“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma 
autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come 
modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

C O M U N E   D I   V I C E N Z A
Proposta N. 824

DETERMINA N. 641 DEL 08/04/2024
RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Gabbi Paolo

SETTORE PROPONENTE: SETTORE LAVORI PUBBLICI, PREVENZIONE E SICUREZZA

Oggetto:  BASILICA PALLADIANA - LAVORI DI RESTAURO PALATIUM VETUS (EX LAMEC) E DI 
ALLESTIMENTO DEL MUSEO DEL GIOIELLO - 2° STRALCIO. TRANSAZIONE CON LA SOCIETA’ 
C.G.M. SRL (P.IVA 00303200281) – CUP B34B13000030004 CIG 535228AC78 

VISTO art. 151 comma 4° d.lgs 267/2000 (t.u.e.l.)

Sulla base del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 Tuel e dei principi contabili dell'Osservatorio per la finanza e contabilità degli 
enti locali, di cui all'art. 151  del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 ed in particolare il principio n. 2 sulla gestione

IMPEGNI DI SPESA / ACCERTAMENTI

IMPEGNO 
/ACCERTAMENTO

ESERCIZIO DES. CAPITOLO E/U CAPITOLO IMPORTO

162415 2024 BASILICA PALLADIANA - INTERVENTI 
DI RESTAURO PALATIUM VETUS 

(LOCALI EX LAMEC) DA ADIBIRE A 
MUSEO DEL GIOIELLO - RILEVANTE 

IVA

U 01052.02.1603501 10.000,00

La presente determinazione è: Regolare .sotto il profilo contabile, si attesta che esiste la copertura finanziaria ai sensi  
all'art. 151  del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267.

Note/Motivazioni:
  
  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO  MAURO BELLESIA / ArubaPEC S.p.A. 
Vicenza, 09/04/2024 Documento firmato digitalmente

(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

Documento collegato informaticamente tramite Hash (SHA1) a : 548bd594c1ddd44eac30a873b708286ae674dd30 

La determinazione è stata preventivamente firmata digitalmente da:
La PO di Settore: –
Il Dirigente di Settore: Gabbi Paolo
La PO di Ragioneria: --


